CATÁLOGO 10.0
Cables de soldadura
Welding cables
10.6
Hilos de Litz
Strand
10.7
Cables de control

Denominación de conductores: según DIN 47 100 de colores diferentes
Recubrimiento exterior: Pvc, gris (RAL 7001)
Resistencia de aislamiento: min. 20 MΩ x km
Radio mínimo: hasta Øe 12 mm 10 x Ø,
hasta Øe 20 mm 15 x Ø
Temperatura de funciona-
miento: –5°C hasta +70°C
Comportamiento de incendio: autoextinguible y resistente al fuego
según IEC 332-1
Estándar: apoyándose en DIN VDE 0245, 0250
y 0281
Cable de control LiYY-FD
Control cable LiYY-FD 10.1.2
Cable de control LiYY-FD
Nombre del artículo Diámetro ext. mm aprox. Número CU kg/km Peso kg/km Referencia
Cable de control LiYY-FD 3 x 0,14 3,8 4,4 18,0 855180103014FD
Cable de control LiYY-FD 3 x 0,25 4,5 7,5 25,0 855180103025FD
Cable de control LiYY-FD 3 x 0,34 4,7 10,2 33,0 855180103034FD
Cable de control LiYY-FD 7 x 0,14 5,1 10,2 35,0 855180107014FD
Cable de control LiYY-FD 7 x 0,25 6,3 17,8 53,0 855180107025FD
Cable de control LiYY-FD 7 x 0,34 6,6 23,8 62,0 855180107034FD
Aplicación como conductor electrónico con el fin de transmitir
señales, para requisitos en cadenas de arrastre, en instalaciones
eléctricas movibles, para piezas mecánicas y autómatas de

Protección total: Litz-CU estañado, recubrimiento
óptimo aprox. 85%
Recubrimiento exterior: Pvc, gris (RAL 7001)
Resistencia de aislamiento: min. 20 MΩ x km
Radio mínimo: hasta Øe 12 mm 10 x Ø,
hasta Øe 20 mm 15 x Ø
Temperatura de funciona-
miento: –5°C hasta +70°C
Comportamiento de incendio: autoextinguible y resistente al fuego
según IEC 332-1
Estándar: apoyándose en DIN VDE 0812 y 0245
Consejo: Como cable de control para paquetes de manguera de alargamiento (ZwiPa), es decir interconexiones
para máquinas de soldadura MIG/MAG con maletín de alimentación de hilo.
Nombre del artículo Diámetro ext. mm aprox. Número CU kg/km Peso kg/km Referencia
Cable de control LiYCY-FD 3 x 0,14 4,9 15,0 33,0 855180203014FD
Cable de control LiYCY-FD 3 x 0,25 5,9 19,0 42,0 855180203025FD
Cable de control LiYCY-FD 3 x 0,34 6,6 29,0 59,0 855180203034FD
Cable de control LiYCY-FD 7 x 0,14 6,6 28,0 61,0 855180207014FD
Cable de control LiYCY-FD 7 x 0,25 7,6 40,0 78,0 855180207025FD
Cable de control LiYCY-FD 7 x 0,34 8,5 53,0 107,0 855180207034FD
Cable de control LiYCY-FD
Control cable LiYCY-FD 10.1.4
Cable de control LiYCY-FD
Aplicación como conductor electrónico aislado con el fin de

Protección total: Litz-CU estañado, recubrimiento
óptimo aprox. 85%
Recubrimiento exterior: Pvc, gris (RAL 7001)
Resistencia de aislamiento: de +20°C ≥ 20 MΩ x km
Radio mínimo: 7,5 x Ø,
Temperatura de funciona-
miento: –5°C hasta +70°C
Comportamiento de incendio: según DIN VDE 0482 Parte 265-2-1 y
EN50265-2-1, autoextinguible y
resistente al fuego
Estándar: según DIN VDE 0207, 0250, 0293,
0295 y 0472 y IEC
Consejo: Especialmente adecuado para cables de
control en antorchas de soldadura semiautomáticas.
Nombre del artículo Diámetro ext. mm aprox. Número CU kg/km Peso kg/km Referencia
Cable de control LiYCY-TP 4 x 2 x 0,75 10,4 108,0 179,0 8551802P0402075
Cable de control LiYCY-TP 5 x 2 x 0,75 11,4 126,0 215,0 8551802P0502075
Cable de control LiYCY-TP 6 x 2 x 0,75 13,5 146,0 246,0 8551802P0602075
Cable de control LiYCY-TP 8 x 2 x 0,75 14,3 180,0 305,0 8551802P0802075
Cable de control LiYCY-TP
Control cable LiYCY-TP10.1.5
Cable de control LiYCY-TP
Aplicación como conductor de transferencia de datos, de control y

Estándar según DIN VDE 0282 Parte 6
Cables de soldadura con aislamiento de goma H01N2-D
Welding cable with rubber insulation H01N2-D10.6.2
Nombre del artículo Diámetro ext. mm aprox.  Número CU kg/km Peso kg/km Referencia
Cables de soldadura H01N2D 1 x 10,00 9,7 96,0 140,0 855181N10
Cables de soldadura H01N2D 1 x 16,00 11,5 154,0 200,0 855181N16
Cables de soldadura H01N2D 1 x 25,00 13,0 240,0 280,0 855181N25
Cables de soldadura H01N2D 1 x 35,00 14,5 336,0 380,0 855181N35
Cables de soldadura H01N2D 1 x 50,00 17,0 480,0 550,0 855181N50
Cables de soldadura H01N2D 1 x 70,00 19,0 672,0 800,0 855181N70
Cables de soldadura H01N2D 1 x 95,00 21,5 912,0 1010,0 855181N95
Cables de soldadura H01N2D 1 x 120,00 24,0 1152,0 1340,0 855181N120
Consejo: El cable de soldadura de goma es altamente adecuado para
cables de tierra y electrodos, los cuales se usan al aire libre.
Nombre del artículo Diámetro exterior mm  Número CU kg/km Peso kg/km Referencia
Cables de soldadura silicona 1x 25,00      12,0  855181S25
Cables de soldadura silicona 1x 35,00      13,8 855181S35
Cables de soldadura silicona 1x 50,00      15,5 855181S50
Cables de soldadura silicona 1x 70,00      18,0 855181S70
Cables de soldadura silicona 1x 95,00      20,0 855181S95
Cables de soldadura con aislamiento de silicona Superflex
Aplicación como suministro de corriente altamente flexible, con
robots de soldadura, como suministro para antorchas de mano, por
ejemplo del aparato de soldadura al soporte de los electrodos de